La ficha técnica del valor de indemnización indica que los factores 
valorizables son los que se muestran en la Tabla 23. 

10.1. Determinación del monto de compensación 

De acuerdo con la metodología para valorización establecida, se calcula un valor 
total de indemnización por USD 37.292,89 (treinta y siete mil doscientos noventa y dos 
con ochenta y nueve). A continuación, se presenta en detalle de los rubros 
considerados en el cálculo de este valor. 

Tabla 25.  Tabla de detalle de compensación por desplazamiento físico. 

No. Descripción Medida Cantidad Subtotal 

1 Indemnización por valor del terreno m² 483 $4.979,73

[...]

pago único por concepto de canasta básica a catorce (14) negocios con 
población vulnerable con personas con discapacidad, tercera edad y 
menores de edad. Se establece medidas de mitigación de los impactos 
potenciales identificados para la intervención. El costo total estimado para 
implementación del PRMC es de USD 152.279,02 (ciento cincuenta y dos mil 
doscientos setenta y nueve con dos centavos de dólares de los Estados Unidos 
de América). 

7. Se realizó la valoración de los bienes inmuebles afectados, se presenta una 
tabla simplificada de las afectaciones identificadas con información de áreas 
afectadas, montos para indemnización por expropiación -parcial y total- a